

### شناسی بیشتر سیتی در دربی منچستر ی ها



جاناتان گوریه

ایوبینگ استنارد

نبرد این دو تیم همشهری شرایط خاص خود را دارد و قابل پیش بینی نیست، از آنجا که لیور پول و چلسی هم جزو تیم‌های بالانشین هستند، یونایتد به‌رغم وضعیت نه‌چندان مطلوبش به شکست سیتی فکر می‌کند. برای سمیتین‌ها مصدومیت رون دیز خبری تلخ بود، این بازیکن با توجه به شرایطی که دارد بیش از یک ماه نمی‌تواند در ترکیب سیتی قرار بگیرد. در عوض فرمزها با بازگشت ادینسون کاونی و اسکات مک تامپنای به تمرینات کمبود بازیکن ندارد.ند. کوانی مهاجم قابل اعتمادی است که با پشت سر گذاشتن مصدومیت می‌تواند کمک‌حال رالف رانگیئیک باشد. مک تامپنای هم می‌تواند در میانه میدان اوضاع را آرام کند و برای کریس رونالدو و دیگر مهاجمان فرصت گلزنی بسازد. یونایتد بعد از برد ۳ بر ۲ مقابل لیدز دیگر طعم برد را چشیده و دو تساوی نامیدکننده در اروپا و لیگ برتر به دست آورده است. تساوی بدون گل برابر وانفورد، رنگ خطر را برای مهاجمان ناکام شیاطین یعنی رونالدو پول بوگیاو فرد به صادر آورد منتها من سیتی در اتحاد شناس بیشتری برای تحمیل یک شکست دیگر به رقیب دارد. شاگردان گواردیولا با تمام قوا برای کسب سومین برد متوالی خود تلاش می‌کنند. مپار کریس تنهاذغغه پپ است و از آنجاکه سرمربی سیتی تجربه کافی در این زمینه را دارد قطعا در دربی نیز راه ناکام گذاشتن مهاجم برتغالی را پیدا می‌کند. با نظر گرفتن نتایج دو تیم در بازی‌های گذشته و حتی شکست یونایتد در بازی رفت، باز هم کفه ترازو به سود شیاطین سنگین تر است؛ ۷۷ بر ۷۷ در نصیب قرمزها شده. ایی‌ها ۵۶پیروزی کسب کرده‌اند و ۵۳ دیدار نیز با نتیجه تساوی به پایان رسیده است.

مترجم: شیوانوروزی

## حاشیه

دنیا حدیری



## سهام سرخابی‌ها روی تابلوی فرابورس رفت

پذیر نویسی سهام پرسپولیس و استقلال امروز آغاز می‌شود و این یعنی استارت واگذاری ۱۰ درصد از سهام سرخابی‌ها به بخش خصوصی زده شده و عصری تازه برای دو تیم مطرح پایتخت آغاز شده است. با وجود تنشست خبری روز گذشته مدیرعامل فرابورس، باورپذیر بودن تحقق این وعده هنوز سخت است، خصوصا که همین چندنی پیش بود که گفته شد اپهامات زیادی در زمینه دوشانگه وجود دارد و اصل قیمت گذاری بر اساس برندهای سرخابی‌ها انجام شده، نه سرشماری و محاسبات تمام دارایی‌های آنها منهای بدی‌ها هم و مالیات‌ها بجامدانه‌ای که دارند. با این اوصاف اما طبق گفته‌های مینو فغانی در نشست خبری آغاز واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس به مردم، قوانینی که دو باشگاه باید رعایت کنند به آنها گفته شده و سرخابی‌های پایتخت هفته گذشته همه افشایشی خود را انجام داده و در حال تکمیل آن هستند. نکته جالب توجه اما توصیه‌ای است که مدیرعامل فرابورس به خریداران سهام دو تیم کرد: «از مدیران عامل دو باشگاه، هواداران، پیشکسوتان و بازیکنان می‌خواهم چه در عرضه اولیه و چه در معاملات ثانویه از ایجاد هر گونه هیجان روی قیمت تابلو اجتناب کنند، زیرا اثرات هیجانی که در سال ۱۳۹۹ دیدیم، بسیار ناگوار بود. پس خودداری کنند که ضرر روزیانی گریبان کسی را بگیرد. در عرضه اولیه سهام ۱۰ تا ۱۲ درصد به سهامداران خرد تعلق می‌گیرد و هر سهامدار خرد می‌تواند برای هر باشگاه ۳۰۰ هزار تومان سفارش بگذارد. قیمتی که باشگاه‌ها عرضه می‌شوند توسط کارشناسان رسمی دادگستری تعیین شده و شرکت فرابورس توصیه‌ای برای خرید و فروش و نگهداری این سهام با هیچ سهام دیگری ندارد. در بازار سرمایه قیمت بر اساس انتظارات سرمایه‌گذاران تعیین می‌شود. باید تمرکز مدیران عامل دو باشگاه، اقتصادی کردن فعالیت‌های دو باشگاه باشد و اجازه دهند قیمت گذاری را عرضه و تقاضا تعیین کند، اما در صورت مشاهده دستکاری قیمت، معاملات ابطال می‌شود. اگر در عرضه سفارسی بگذرانند عرضه تکمیل خواهد شد. اگر ۵۰۰ هزار نفر شرکت کنند مابقی توسط متعهد پذیرهنویس خریداری می‌شود.»

حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی مابا هرغم حرف‌های دوجه شک قبلی خود در خصوص دارایی‌های دو تیم و درخواستش مننی بر رسیدگی از سوی قوه قضائیه، این بار اتفاقی را که امروز آغاز می‌شود یک فرآیند صحیح و واگذاری دو باشگاه می‌خواند: «از سال ۱۳۷۶ که این موضوع مطرح شد و از سال ۱۳۸۸ که شرکت‌ها در فهرست واگذاری قرار گرفتند همه منتظر این روز بودند تا مردم بر اساس علاقه‌مندی خود سهامدار این باشگاه‌ها شوند. دو باشگاه به‌رغم مشکلاتی که داشتند، نتوانستند در بازار پایه فرابورس پذیرش شوند. مهم‌ترین دستاورد این اتفاق شفافیت بود که بدون کم‌وکاست صورت‌های مالی دوشرکت در کدال منتشر شد. در ابتدا، ۱۰ درصد سهام به هواداران واگذار می‌شود و ۵ درصد سهام ترجیحی نیز به کارکنان هر شرکت داده می‌شود که می‌تواند تا ۱۰ درصد افزایش یابد که ۵ درصد سهام به مدیران متخصص داده می‌شود، اما امیدواریم تا شهر یوماه سهم دولت به زیر ۵۰ درصد برسد.» اگر چه بنا به گفته‌های مدیرعامل فرابورس و رئیس سازمان خصوصی‌سازی اوضاع بر وفق مراد است و شفاف‌سازی‌ها نیز با انتشار ۴۰ درصد از اسناد دو باشگاه در سایت کدال انجام شده، اما هنوز نامتقن شدن رؤیای خصوصی‌سازی فاصله زیادی باقیست. با وجود این، آجورلو، مدیرعامل استقلال صراحتاً می‌گوید که امروز پایان خط فقر فوتبال ماست: «گر دو باشگاه به مردم واگذار شوند، هیچ اتفاقی نمی‌افتد و دیگر مردم صندلی ورزشگاهی که برای خودشان است، نمی‌شکنند. می‌خواهم همه بدانند چه عملیات مالی را می‌خواهم انجام بدهیم. این کار بزرگ تولید ثروت می‌کند و می‌خواهم از معدن فوتبال پول تولید کنیم. این اقدام دشنی است. وقتی مردم کنار ما می‌دوند در این چند سال حق ما را توضیح کردند. هر چند در قیمت کلان آسیب دیدیم.»

هر سهم استقلال امروز ۲۹۱ تومان و هر سهم پرسپولیس ۳ هزار و ۲۸۷ ریال به فروش می‌رسد و این نارضایتی ایی پوششان را در پی داشته، اما دروش، مدیرعامل سرخوشان این تفاوت قیمت را از این جهت می‌داند که پرسپولیس از قبل خصوصی بوده، اما استقلال از ابتدا ماهیتی دولتی داشته است: «همه قیمت دو باشگاه برای بر ندادست و بدون بر ندادن ارزشی آنچنانی ندادند. پرسپولیس از قبل خصوصی بود، اما اسانس برند استقلال دولتی محسوب می‌شد. ارزش برند ما در این قیمت گذاری مشخص است و بر اساس قیمت نفوذ است، نه قیمت جدمات. اما مسئله مهم این است که دو تیم به دلیل مشکلات موجود از مهم‌ترین جایگاهی که می‌توانستند قدرتمانی کنند محروم شدند و این موضوع حذف از آسیا، سبب سر خوردگی ۵۰۴۰ میلیون هوادار شد.»

بک‌شنبه ۱۵ اسفند - ۱۴۰۰ - ۳ شعبان ۱۴۴۳

## ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۲۴۸۸



## تقابل فرهاد و ژنرال در نبرد انگیزه‌ها

در هفته بیست و یکم لیگ بر تر، استقلال به مصاف گل گهر می‌رود و پرسپولیس میهمان صنعت نفت آبادان است

انگیزه زیادی دارد. گل گهر با اینکه نتوانسته خود را به کورس مدعیان نزدیک کند، ولی برای قله‌نویی رویارویی با تیم سابقش بسیار مهم است. ژنرال با گل گهر تاکنون چهار بار مقابل استقلال مجیدی قرار گرفته و سه شکست و یک تساوی نصیبش شده است. تحمیل اولین باخت به ایی‌ها و خواباندن مع فرهاد حساسیت این بازی را برای سرمربی سیرجان دو چندان کرده است. قلعه‌نویی در مجموع ۲۲ بازی که با تیم‌های مختلف به مصاف استقلال رفته؛ ۱۱ شکست، شش برد و پنج تساوی به دست آورده است. از طرفی گل گهر در پنج بازی گذشته بازنده از زمین خارج نشده و مهاجمان استقلال برای شکستن سد مدافعان این تیم کار سختی پیش‌رو دارند.

صنعت نفت در شرایطی پذیرای پرسپولیس است که حتی یک امتیاز نیز نمی‌تواند برای این تیم مهم باشد. شاگردان منصوریان در رده هشتم قرار دارند و بعد از شکست برابر گل گهر به جسران مافات می‌اندیشند، ولی حرف‌های تهرانی برای جانمندان از استقلال یا شاید پایین کشیدن رقیب سنتی حق هیچ استنباهی ندارد و غلبه بر نفت تنها خواسته هواداران این تیم است. پرسپولیس از برد پر گل مقابل مس روجهی بهره‌مند با اطلاع از نتیجه‌بازی استقلال به میدان می‌رود. فرصت خوبی برای تحمیل یک شکست دیگر به تیم غلی منصور دارد. پرسپولیس برنده بازی رفت با مصدومیت لک، دروازه‌بان اصلی خود، مواجحه است با تیم میزبان نیز کاپیتان ریکفی محروم است.

## بامیوه‌فروشی خرج خانه را می‌دهم

با وجود کسب عنوان پنجمی در مسابقات کشوری و زیر گیری‌های خوبی که روی تشک داشت، مهارتش برای رسیدن به پای حریف از چشمان تیزبین در دستکار دور نماند و سرمربی، او را در لیست اعزامی‌ها به جام یاشار دوغو جای داد. این بهترین فرصت برای سیدعلی عظیمی بعد از هشت سال کشتی گرفتن بود تا خودی نشان دهد و شرایطش را تغییر دهد، اما بخت با دوندنه پوش ازاد کار تیم ملی یاز نبود: «کسب مدال در رقابت‌های ترکیه می‌توانست زندگیم را دستخوش تغییر کند، به همین دلیل با توجه به اینکه ۸ بر ۶ از حریف مولوستانی عقب بودم، تصمیم به زدن فن سنجاب پرنده گرفتم تا ورق را به سود خود بازگردانم، اما شرایط انطور که می‌خواستم پیش نرفت و دست راستم در رفت. پدرم بیمار است، خرج خانواده‌ام را می‌دهم و هنوز از یارشار دوغو نرگشته‌ام به همین وضعیت دستم به میدان تر رفتم. در حالی که به گفته پزشکان آسیب‌پذگی دستم جدی است، اما چاره دیگری ندارم. بدون شک اگر نغذیه‌ام بهتر بود و می‌توانستم مکمل‌های لازم را مصرف کنم شرایط فرق می‌کرد، اما حتی برای تمرین کردن هم وقت ندارم.»

با یک طلا و یک برنز و ۱۷۲ امتیاز در رده چهارم ایستاد. تکواندو کاران ایران که در این رقابت‌ها گوی سبقت را از دیگر رقیای خود ربودند در کسب عنوان بهترین‌ها نیز پیش‌شان بودند، به طوری که عنوان فنی‌ترین تکواندوکار از کرم خدابنده از فتح صد البرز، بهترین مربی را ریحانه فولادی سرمربی لوازم خانگی کن و بهترین داوور آنز کس جرقی از البرز به همراه او یانگ تومور از مولوستان از آن خود کردند. همچنین بهترین سرپرست از ازبکستان انتخاب شد و جام اخلاق نیز به قزاقستان رسید. در پایان این رقابت‌ها در وزن ۴۶ مهشید کریمیان (باشگاه کن)، ۴۹ مینبانا نعمت‌زاده از باشگاه کن، در ۵۳ ناهید کیانی از فتح البرز، در ۵۷ نسترن لیزاده از باشگاه کندر ۶۲- تکواندوکار ازبکستانی، در ۶۷ یاسمن محمدی از بیمه تجارت نو، در ۷۳ کیلو میکا میر حسینی از فتح البرز و در ۷۳+ اکر م خدابنده از فتح البرز به مقام قهرمانی دست پیدا کردند.

### بازتاب اشرف رامین

قهرمانی یازدهمین دوره رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا به کن رسید. یازدهمین دوره رقابت‌های تکواندو جام باشگاه‌های آسیا روز گذشته با حضور ۵۸ تکواندوکار در قالب ۱۲ تیم از کشورهای ایران، هند، قزاقستان، ازبکستان، افغانستان، اردن و پناهندگان به میزبانی فدراسیون تکواندو ایران و در محل خانه تکواندو آغاز شد که در پایان لوازم خانگی کن عنوان نخست را از آن خود کرد و بر سکوی قهرمانی ایستاد.

اعضای تیم لوازم خانگی کن با کسب سه مدال طلا و سه نقره در مجموع با کسب ۵۳۴ امتیاز روی سکوی قهرمانی ایستادند. فتح صدر البرز با سه طلا، دو نقره و ۴۸۳ امتیاز عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود کرد و بیمه تجارت نو با یک طلا، یک نقره و چهار برنز در مجموع با ۲۶۹ امتیاز سوم شد. ازبکستان نیز

## فوتبال



### فجر ی‌ها بر سر مزار مرئی فقید

محمود یآوری از جمله مربیان بزرگ فوتبال ایران بود. مردی که سابقه مربیگری تیم ملی و باشگاه‌های بزرگ و بازیکن‌سازی چون فجر شهید سپاسی و برق شیراز را در کارنامه داشت. باشگاه‌ها فجر شهید سپاسی شیراز از دوران حضور یآوری خاطرات زیادی دارد. فجر آخرین تیمی بود که زنده‌یاد یآوری بیش از مرگش هدایت آن را بر عهده داشت. درست به همین خاطر بازیکنان و کادرفنی این تیم پیش از دیدار امروز مقابل سپاهان در اصفهان با حضور بر سر مزار مرئی فقیدشان یاد و خاطره او را گرامی داشتند. کاری نیکو و پسندیده که ثابت می‌کند مردانی مثل یآوری هیچگاه فراموش نمی‌شوند. یآوری سال گذشته و بعد از ابتلا به بیماری کرونا در ۸۱ سالگی درگذشت.

## ایران در جام جهانی

فریدون حسن

### اوکراین، فرصت اثبات حقانیت ورزش ایران

آنچه این روزها در نوع بر خورد مجامع بین‌المللی ورزش با روسیه به سبب اقدام نژادمنی علیه اوکراین دیده می‌شود، هر چند به‌وضوح نوعی تبعیض نژادی و قومیت‌گرایی است، اما ناخودآگاه قانونی در ورزش جهان را یادآور می‌شود که ورزش ما مدت‌هاست عدم آشنایی با آن یا کم‌کاری‌های مسئولان ورزش ضربه خورده است: «قانون عدم رویارویی کشورهای متخاصم» این روزها اروپایی‌ها با شاعر «چون متجاوز بد با شما مسابقه نمی‌دهیم» از رقابت با تیم‌های ورزشی روسیه امتناع می‌کنند و ورزشکاران این کشور هم با همین بهانه از استفاده از پرچم و سرود کشورشان محروم شده‌اند. موضوعی که از همان ابتدا با یک علامت سؤال بزرگ مواجه شده؛ اینکه چرا مجامع بین‌المللی ورزشی نسبت به بقیه اقدامات خصمانه، تجاوزها و کشتارهایی تفاوت هستند، اما سؤال مهم‌تر را باید از مسئولان ورزش کشورمان پرسید. اینکه چرا در تمام این سال‌ها با استفاده از دیپلماسی ورزشی سعی نکردند مجامع ورزشی جهان را قانع کنند که عدم رقابت ورزشکاران ایران با نمایندگان رژیم صهیونیستی صرف‌نظر از حمایت مردم مظلوم و مستعبد فلسطین و به رسمیت نشناختن این رژیم منحوس، مصداق عدم رویارویی ورزشکاران دو کشور متخاصم است. جالب اینکه همین روسیه و اوکراین پیش از اتفاقات اخیر هم با استفاده از همین قانون هیچ رقابت ورزشی با هم برگزار نمی‌کردند و حالا هم که اینگونه روس‌ها به منتظر قرار گرفته‌اند. با این شرایط سال‌هاست که ورزشکاران ایران به‌خاطر عدم رویارویی با نمایندگان رژیم ص دشمنی آن با مردم کشورمان مثل روز روشن است و از هیچ فرصتی برای ضربه زدن به ایران و خرابکاری و ترور در کشور، نمی‌گذرد، محروم می‌شوند و ورزش ایران با تهدیدهای همین مجامع بین‌المللی تا مرز تعلیق پیش می‌رود. اینکه این مجامع وابسته به نظام استکباری و صهیونیست‌بین‌الملل هستند بر کسی پوشیده نیست، اما تمام اپهانی‌می‌تواند باعث اهمال‌کاری و عدم تلاش برای اثبات حقانیت ورزش و ورزشکاران ایران از سوی مسئولان ورزش کشور باشد.

مسئولانی که می‌توانستند در تمام این سال‌ها با اتخاذ یک سیاست درست و بهره‌مندی از دیپلماسی بین‌المللی به مجلفع ورزشی جهان بفهمانند ورزشکار ایرانی برای چه مقابله نماینده رژیم منحوس صهیونیستی حاضر نمی‌شود. حالا هم دیر نیست، اتفاقات اخیر و نوع برخورد‌های سازمان‌های چون فیفا، کمیته بین‌المللی المپیک بهترین فرصت را برای مسئولان ورزش ایران فراهم آورده تا نشان بدهند رژیم صهیونیستی را ثابت کنند و هم جلوی تضييع حق ورزشکاران ایران را بگیرند و بعد هم برای اقدام گذشته مطالبه‌گری داشته باشند. اتفاقات روزهای اخیر باز هم قانون عدم رویارویی کشورها را مشخص و یادآور شده، آن هم در حالی که کشورهای دیگر اصلا در صحنه جنگ نیستند و دو کشور متخاصم قبلاً هم با هم مسابقه نمی‌دادند، اما ماجرای ایران و رژیم صهیونیستی داستانی دیگر است که می‌توان حالا با همت و تلاش مدیریت مسئولان ورزش کشور و استفاده درست از دیپلماسی بین‌المللی ورزش سقوط پایانی بر آن گذاشت.

## اخبار کورنگاه

### کاشت درخت به یاد شهدای ورزشکار

مراسم روز درختکاری به یاد شهدای ورزشکار و با حضور چهرهای شاخص ورزشی هرگز نمی‌شود. شبکه رادیویی ورزش با مشارکت و همکاری سازمان ورزش شهرداری تهران مراسم کاشت نهال را با حضور جمعی از قهرمانان و مسئولان ورزشی کشور برگزار می‌کند. هم‌زمان با آغاز هفته منابع طبیعی و آبخیزداری، مراسم کاشت نهال به یاد پنج شهید ورزشکار سرافراز کشور در روز درختکاری هرگز می‌شود. این مراسم عصر امروز از ساعت ۱۵ در بوستان چیتگر تهران (مجموعه سوارکاری آریاسپ) و با حضور جمعی از قهرمانان، پیشکسوتان و مسئولان ورزشی کشور و با نظر داشتن تاکید مقام معظم رهبری به منظور جلوگیری از حرکت یزگردها، ترویج فرهنگ درختکاری و در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی برگزار می‌شود.

### اعزام ۳ دوندبه المپیک ناشنوایان

احمد صائبی، رئیس انجمن دوومیدانی ناشنوایان از اعزام سه دوومیدانی‌کار مرد به المپیک برزیل خبر داد. وی گفت: «برای شناسایی نפרات اعزامی به المپیک قرار است از ۱۰ دوومیدانی‌کار حاضر در اردو، ۲۵ اسفند در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب رکوردگیری نهایی انجام شود تا سه دوومیدانی‌کار برتری که حدنصاب رکورد ورودی را ثبت کنند برای اعزام به المپیک مشخص شوند.»

### ۲ شناگر معلول در راه ایالتیالیا

دوشاگر معلول برای کسب سهمیه ورودی‌بازی‌های پارالاسیابی چین، اعزام ایتالیایی می‌شوند. رقابت‌های بین‌المللی شنای معلولان برای کسب سهمیه ورودی‌بازی‌های پارالاسیابی ۲۰۲۲ چین از ۲۰ از اسفنده به مدت دور روز در ایتالیاب برگزار می‌شود. سینا ضعیفی وشاهین ایزدیار، دو نماینده ایران در این مسابقات هستند که بامداد امروز به همراه علیرضا ایزدی (مربی تیم ملی) اعزام ایتالیانشده شناگران در حالی در این تورنمنت شرکت می‌کنند که از مسابقات جهانی ۲۰۱۹ تاکنون در هیچ تورنمنت بیرون‌مرزی حضور نداشته‌اند واین اولین تورنمنت رسمی آنها پس از سه سال دوری از مسابقات است.

### برای موفقیت تجهیزات ات می‌خواهیم

محمود پراش، سرمربی تیم ملی دوچرخه‌سواری بانوان گفت: «برای حضور موفق در مسابقات آسیایی پیش‌رو از الان نیازمند مساعدت و اختصاص بودجه از سوی وزارت ورزش و کمیته برای تأمین تجهیزات هستیم. بیشتر رکابزنان با دوچرخه خودشان در مسابقات حاضر هستند. آنها با دوچرخه‌های‌شان را اسپانسرهای داده‌اند یا خودشان با تخفیف دوچرخه را از خارج کشور تهیه کرده‌اند.»